
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад для детей раннего возраста № 25» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 25») 

г. Краснодар, ул. им. Гоголя, 30 

тел/факс:237-52-35, e-mail: dou25@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

«09» января 2024г.                                                                             № 11/1-ОД 

г. Краснодар 

«О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников» 

 

В соответствии с действующим законодательством, в целях 

недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№25», приказываю: 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны 

педагогических работников и родительской общественности к сбору 

денежных средств, внесению благотворительных взносов. 

2. Установить, что педагогические работники несут персональную 

ответственность (дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных 

средств с родителей (законных представителей), а также недостоверное 

информирование родителей (законных представителей) воспитанников по 

данному вопросу. 

3. Принимать добровольные родительские пожертвования посредством 

безналичных расчетов на лицевой счет МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 25». 

4. Малаховой С.В., старшему воспитателю, провести разъяснительную 

работу с педагогическими работниками по недопущению сбора денежных 

средств, а также соблюдение принципа добровольности при привлечении 

денежных средств граждан. 

 

Заведующий         И.А. Цырульникова 

 

С приказом ознакомлены:    ___________ Малахова С.В. 

___________ Кузьмина Е.В. 

___________ Мищенко И.В. 

___________ Анощенко И.С. 

___________ Юшко О.В. 

___________ Гриценко М.А. 

___________ Кирвас И.А. 

___________ Карасевич Э.Г. 

___________ Кашуба Е.А. 

mailto:dou25@mail.ru

		2024-02-01T15:55:15+0300
	Цырульникова Ирина Александровна




